
Egmont Fonden arbejder for, at alle unge skal være i stand til at gennemføre en 
ungdomsuddannelse i 2030. Det betyder i praksis, at alle børn og unge skal kunne læse, regne og 
skrive, når de forlader skolen. Og de skal have udviklet sociale kompetencer, der sikrer, at de er 
livsduelige. At de er i stand til at skabe sig et godt liv. 

HVAD ARBEJDER EGMONT FONDEN FOR?

HOVEDBUDSKABER FOR FORETRÆDET

Egmont Fonden er en erhvervsdrivende fond, som består af en kommerciel del, som driver 
medievirksomhed og står bag fx Nordisk Film, TV” Norge og over 700 magasiner og blade og en 
almennyttige del, som arbejder for at styrke udsatte børn og unges læring og livsduelighed. Hvert år 
går knap 100 mio. kr. af overskuddet fra Egmont Fondens medievirksomhed til almennyttige 
indsatser i Danmark og Norge.

OM EGMONT FONDEN 

Deltagere fra Egmont Fonden 
Henriette Christiansen, direktør, Egmont Fondens Støtte- og Bevillingsadministration
Camilla Bjerre Damgaard, programchef, Egmont Fondens Støtte- og Bevillingsadministration

EGMONT FONDENS ORDBLINDESTRATEGI

Hvert år udvælger Egmont Fonden et årstema, som har fokus på en særlig udfordring for udsatte 
børn og unge. I 2018 er Egmont Fondens årstema ordblindhed. Begrundelsen for valg af 
ordblindhed som årstema er, at 7 % af alle danske børn og unge (ca. 50.000 i folkeskolen) vurderes 
at være ordblinde, og af dem vurderes en stor del af være i risiko for ikke at gennemføre en 
ungdomsuddannelse. Desuden vurderede fonden, at der var et begrænset bevågenhed på 
ordblindhed, fravær af de ordblinde børn og unges perspektiv i debatten samt behov for en styrket, 
både offentlig og privat indsats på området.

EGMONT FONDEN OPFORDRER TIL ET BREDT SAMARBEJDE OM AT NÅ: 

Alle ordblinde børn bør opspores – så tidligt som muligt 

Den sociale baggrunds betydning for, om ordblinde unge gennemfører en ungdomsuddannelse, skal 
minimeres

Karakterforskellene i grundskolen mellem ordblinde og andre børn skal minimeres
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